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Dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu, dr hab. Kamil
Dworaczek zaprasza wszystkich zainteresowanych
do udziału w wydarzeniu i wspólnego oddania hołdu
Władysławowi Nowakowi, weteranowi walk o
wolność i niepodległość Polski - Cmentarz
Grabiszyński we Wrocławiu, 15 czerwca 2026
Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, dr hab. Kamil Dworaczek,
serdecznie zaprasza na uroczyste oznaczenie grobu Władysława Nowaka insygnium „Grób
Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Polski”.
Władysław Nowak

Uroczystość odbędzie się 15 czerwca 2026 roku (poniedziałek) o godz. 11:00 na Cmentarzu
Grabiszyńskim we Wrocławiu przy ul. Grabiszyńskiej 333. Oznaczenie zostanie przeprowadzone
przy grobie zlokalizowanym na polu 24, grób 1371, rząd 1.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w wydarzeniu i wspólnego oddania hołdu
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Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału w wydarzeniu i wspólnego oddania hołdu Władysławowi Nowakowi,
weteranowi walk o wolność i niepodległość Polski - Cmentarz Grabiszyński we Wrocławiu, 15 czerwca 2026
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Władysławowi Nowakowi, weteranowi walk o wolność i niepodległość Polski.

Miejsce: Cmentarz Grabiszyński, ul. Grabiszyńska 333, Wrocław

Data: 15 czerwca 2026 r. (poniedziałek)

Godzina: 11:00

******

Władysław Nowak urodził się 23 listopada 1892 r. W latach 1905 i 1907 uczestniczył w strajkach
szkolnych będących wyrazem sprzeciwu wobec germanizacji polskich szkół na terenie
Wielkopolski. Za udział w tej walce został w 1934 r. odznaczony medalem „Za walkę o Szkołę
Polską”.

W październiku 1914 r. został wcielony do armii niemieckiej i walczył na froncie zachodnim. W
nocy z 9 na 10 listopada 1918 r. zdezerterował i powrócił do domu w Ostrowie Wielkopolskim.
Dzień później wstąpił do formujących się tam oddziałów polskich, uczestnicząc w
przygotowaniach do Powstania Wielkopolskiego. Od 31 grudnia 1918 r. brał czynny udział w
Powstaniu Wielkopolskim jako strzelec 4. kompanii 12. Pułku Strzelców Wielkopolskich. Z Wojska
Polskiego został zdemobilizowany 18 września 1920 r.

8 grudnia 1939 r. został wraz z rodziną wysiedlony z Leszna do Opoczna. W grudniu 1940 r.
wstąpił do Związku Walki Zbrojnej. Po przemianowaniu tej organizacji na Armię Krajową służył w
jej szeregach do stycznia 1945 r. Aktywnie działał w konspiracji na terenie Opoczna jako
kolporter prasy i ulotek skierowanych przeciwko III Rzeszy, rozpowszechnianych m.in. wśród
żołnierzy niemieckich. Dzięki znajomości języka niemieckiego prowadził również działalność
wywiadowczą, zbierając informacje dotyczące rozmieszczenia i ruchów wojsk niemieckich.

20 listopada 1942 r. został aresztowany przez Gestapo, jednak podczas transportu zdołał zbiec z
konwoju. Władysław Nowak został odznaczony Medalem Niepodległości, Odznaką Pamiątkową
Wojsk Wielkopolskich, Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym, Krzyżem Partyzanckim oraz
medalem „Za walkę o Szkołę Polską”.
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